__________________________________________________________________________________

Протокол № КК-87
заседания Контрольной комиссии Саморегулируемой организации
Ассоциации «Байкальское Региональное объединение проектировщиков»
___________________________________________________________________________________
г. Иркутск                                                                                                               «26» декабря 2022 г.

На заседании присутствовали члены Контрольной комиссии Ассоциации «БайкалРегионПроект»:
1) Лохтин Сергей Константинович – независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект» - руководитель комиссии;

2) Геращенко Олеся Григорьевна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - заместитель руководителя комиссии;

3) Прокофьев Вячеслав Николаевич – генеральный директор ЗАОр НП «Читагражданпроект» - контролер;

4) Карезина Лидия Сергеевна — исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» -

контролер;

5) Нецветаева Виктория Петровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект» - контролер.
Всего на дату проведения заседания избранных членов Контрольной комиссии – 5.

Присутствуют на заседании – 5.
Заседание является правомочным.

Председатель заседания: Лохтин Сергей Константинович.
Секретарь заседания: Геращенко Олеся Григорьевна.
Повестка дня:

1. Итоги проверок компаний в ноябре 2022 года.
2. Итоги проверок компаний в декабре 2022 года.

3. Итоги проверки компаний ООО «Энергия М», АО «УКС г. Иркутска» - членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».
4. Утверждение Плана проверок Контрольной комиссии на 2023 год.

1. СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект» в ноябре 2022 года.
     1) Компании ООО «Аркада», ООО «Видикон-охранные технологии», ООО «Желдормонтаж», ЗАО «Востсибпроект», ООО «Иркутский масложиркомбинат», ООО «ИркутскЭнергоПроект», ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», ООО «Наука-Транспорт», ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго», ООО «ПКБ», ООО «СТ ОСНОВА», АО «Энергетические технологии», ООО «НПФ «Электролюкс», ООО «Академпроектсервис», ООО «Альянс Проект Строй», ООО «Андеграунд», ООО «Антарес», ООО «АРТ-Проект», ООО ПК «Градопроект», ООО «ПроектПромСтрой»,  ООО «Сибкапстрой»,  ЗАО «ФЕНИКС-88», ООО «Центр строительной экспертизы и инжиниринговых услуг», ООО «АРиСТ+», ООО «Аркалис», ООО «Архстройпроект», ООО «Несущие Системы», ООО «Стройпроект», ООО «СтарД», ООО «СибЗНИИЭП-проект», ООО «ЭксПро», АО «ЭкоНИИпроект», АО «РЭМИС», ООО «АКАДЕМСТРОЙ НСК», ООО «Сибпроетех», ООО «Сибпроекттехстрой», ООО «ДОЙЛИТ ПБ», ООО «ИнтерПроект», ООО АБ «МЕГАПРОЕКТ», ООО «РА-САНТ»,  МП «МЕТРО МИР», ООО «ПЭК Рекон», ООО «Сибкапстрой» - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компании: ООО «Аркада», ООО «Видикон-охранные технологии», ООО «Желдормонтаж», ЗАО «Востсибпроект», ООО «Иркутский масложиркомбинат», ООО «ИркутскЭнергоПроект», ФГБОУ ВО «ИРНИТУ», ООО «Наука-Транспорт», ООО «Пожарная охрана «Иркутскэнерго», ООО «ПКБ», ООО «СТ ОСНОВА», АО «Энергетические технологии», ООО «НПФ «Электролюкс», ООО «Академпроектсервис», ООО «Альянс Проект Строй», ООО «Андеграунд», ООО «Антарес», ООО «АРТ-Проект», ООО ПК «Градопроект», , ООО «ПроектПромСтрой»,  ООО «Сибкапстрой»,  ЗАО «ФЕНИКС-88», ООО «Центр строительной экспертизы и инжиниринговых услуг», ООО «АРиСТ+», ООО «Аркалис», ООО «Архстройпроект», ООО «Несущие Системы», ООО «Стройпроект», ООО «СтарД», ООО «СибЗНИИЭП-проект», ООО «ЭксПро», АО «ЭкоНИИпроект», АО «РЭМИС», ООО «АКАДЕМСТРОЙ НСК», ООО «Сибпроетех», ООО «Сибпроекттехстрой», ООО «ДОЙЛИТ ПБ», ООО «ИнтерПроект», ООО АБ «МЕГАПРОЕКТ», ООО «РА-САНТ»,  МП «МЕТРО МИР», ООО «ПЭК Рекон», ООО «Сибкапстрой» -  проверку прошли без замечаний.
2) Компания ООО «Братскводстрой» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Братскводстрой» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 и 4 кварталы 2022 года в размере 27500 рублей.

2) Привести должностные инструкции на начальника участка Иванова М.В., начальника службы контроля качества Шелепова А.В. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1).

3) Компания ФГБОУ ВО «ИРГУПС» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ФГБОУ ВО «ИРГУПС» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости обеспечить специалистам по ОО, ТС объектам: Побвербному В.В., Филатову Е.В., Ковенькину Д.А., Френкелю С.В. прохождение аттестации Ростехнадзора.
4) Компания ООО «ИАГП» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ИАГП» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 4 квартал 2022 года в размере 5500 рублей.
5) Компания ООО «НПРФ «Традиция» - имеется замечание.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «НПРФ «Традиция» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 и 4 кварталы 2022 года в размере 33000 рублей.

6) Компания ООО «Инженерное бюро РФК» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «Инженерное бюро РФК» проверку прошла.

7) Компания ООО «ИК Комбистрой» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «ИК Комбистрой» проверку прошла.

8) Компания ПК «ПРОЕКТ-21.В» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ПК «ПРОЕКТ-21.В» проверку прошла.
9) Компания ООО «Промтехпроект» - замечания устранены.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компания ООО «Промтехпроект» проверку прошла.

10) Компания ООО «Архи» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Архи» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 квартал 2021 года и 2, 3, 4 кварталы 2022 года в размере 66000 рублей.

2) Предоставить документы по ежегодной проверке.

11)  Компания ООО «ПБ НАЗАРОВ» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ПБ НАЗАРОВ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2022 года в размере 16500рублей.

2) Предоставить документы по ежегодной проверке.

12)  Компания ООО «ППМ» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ППМ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке.

13)  Компания ООО «Проект АН» - проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Проект АН» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке.

2. СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах плановых проверок членов СРО

Ассоциации «БайкалРегионПроект» в декабре 2022 года
     1) Компании ООО «Протон», ООО «ИркутскСетьСервис», ООО «Иркутскэнергосвязь», ОАО «Иркутская электросетевая компания», ООО «Оргстройпроект 100», АО «Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «Иркутскгипродорнии» - замечаний по итогам проверки не выявлено.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Компании: ООО «Протон», ООО «ИркутскСетьСервис», ООО «Иркутскэнергосвязь», ОАО «Иркутская электросетевая компания», ООО «Оргстройпроект 100», АО «Дорожный проектно-изыскательский и научно-исследовательский институт «Иркутскгипродорнии» -  проверку прошли без замечаний.
2)Компания ООО «АС-Менеджмент» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «АС-Менеджмент» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 3 квартал 2022 года в размере 16500 рублей.

3)Компания ООО «АРХ ПАПАНЯН» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «АРХ ПАПАНЯН» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членского взноса за 4 квартал 2022 года в размере 7000 рублей.

4)Компания ООО «ВысотаРемСтрой» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ВысотаРемСтрой» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Обеспечить ГАП Толстихину Н.А. прохождение НОК по проектной деятельности.

2)Привести должностные инструкции на ГИП Чебунина В.В. и ГАП Толстихина Н.А. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1).

5)Компания ООО «Компания Востсибуголь» - имеются замечания.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Компания Востсибуголь» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:
1) Представить документы на четвертого специалиста по ОО, ТС объектам (трудовая книжка, должностная инструкция, диплом о высшем образовании, курсы повышения квалификации, аттестация Ростехнадзора)  – заявлен 2 уровень ответственности.
2) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2022 года в размере 16500 рублей.
3) Обеспечить специалистам по ОО, ТС объектам: Алексеенко Н.М., Сугоняко А.В. прохождение аттестации Ростехнадзора.

6)Компания ООО «ПТАМ ПАРК» - имеется замечание.

Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ПТАМ ПАРК» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2 и 4 кварталы 2022 года в размере 33000 рублей.

       7)Компания ЗАО «ВостСибТИСИЗ» -проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ЗАО «ВостСибТИСИЗ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке.
       8)Компания ООО «ФЕСТО-РФ» -проверку не проходила, отчетные документы не предоставила.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «ФЕСТО-РФ» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости предоставить документы по ежегодной проверке.
3.СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну о результатах проверки компаний ООО «Энергия М», АО «УКС г.Иркутска» - членов СРО Ассоциации «БайкалРегионПроект».
1)Компания ООО «Энерия М» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании ООО «Энергия М» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

1) Обеспечить генеральному директору Лепахину А.Б. и главному инженеру Ковшину В.В. прохождение НОК по проектной деятельности.

2)Погасить задолженность по оплате членских взносов за 3 и 4 кварталы 2022 года в размере 33000 рублей.

3) Представить действующие документы на право собственности или договор аренды на помещение по фактическому адресу.
2)Компания АО «УКС г. Иркутска» - имеются замечания.
Голосовали открытым голосованием

За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать результаты проверки компании АО «УКС г. Иркутска» в Дисциплинарную комиссию с рекомендацией вынести предписание о необходимости:

1) Погасить задолженность по оплате членских взносов за 4 квартал 2022г. в размере 16 500 рублей.

2) Представить документы (отсутствует в штате) на второго специалиста по организации подготовки проектной документации, сведения о котором включены в НРС.

4.СЛУШАЛИ: Геращенко Олесю Григорьевну об утверждении плана проверок Контрольной комиссии на 2023 год.
Голосовали открытым голосованием
За – 5 Против – 0 Воздержались - 0

Постановили:

Передать в Правление на рассмотрение и утверждение план проверок членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» на 2023 год.
Подписи:
Председатель                                                         С.К. Лохтин

Секретарь                                                                О.Г. Геращенко
PAGE
5